02.03.2023 III 51-1.7.4-52/19
Z-7.4-3552  2. März 2023
2. März 2028
eka-edelstahlkamine gmbh
Robert-Bosch-Straße 4
95369 Untersteinach
Luft-Abgas-Schornstein
T400 N1 D3 G50 LA90 und T400 N1 W2 G50 LA90

Formstücken aus nicht rostendem Stahl mit zylindrischer Steckverbindung und kreisförmigem
lichten Querschnitt, einer Dämmstoffschicht aus Mineralfaser und einer Außenschale
(Schacht) für Abgasanlagen. Der Spalt zwischen der gedämmten Innenschale (Abgasschacht)
und der konzentrisch angeordneten Außenschale (Schacht) bildet den Verbrennungsluft-
schacht (Ringspalt).
Über diesen 30 mm breiten Ringspalt wird einer Feuerstätte, die mit festen Brennstoffen
betrieben wird, Verbrennungsluft von der Mündung des Luft-Abgas-Schornsteins zugeführt.
Die Abgase werden im Abgas führenden Innenrohr durch thermischen Auftrieb (Unterdruck)
über Dach abgeführt.
Der Luft-Abgas-Schornstein wird in den in Tabelle 1 aufgeführten Abmessungen hergestellt:
Tabelle 1: Abmessungen der Luft-Abgas-Schornsteine
Typ Abgasschacht
in mm
Minimales lichtes Innenmaß des Luftschachtes
in mm
LAS-130 130 240 x 240
LAS-150 150 260 x 260
LAS-160 160 270 x 270
LAS-180 180 290 x 290
LAS-200 200 310 x 310
LAS-225 225 340 x 340
LAS-250 250 360 x 360
LAS-300 300 410 x 410
Die Anwendung der allgemeinen Bauartgenehmigung setzt voraus, dass die Feuerstätte für
feste Brennstoffe für den raumluftunabhängigen Betrieb geeignet und mit den notwendigen
Anschlussleitungen (Verbrennungsluftleitung und Verbindungsstück) für den Anschluss an
dem Luft-Abgas-Schornstein versehen ist.